

**Lucrari de amenajare a
teritoriului – reparatia pavajului
din curtea institutiei Gimnaziului
Putinesti din r. Floresti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 265 826,81 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	632,0000	31,14	19 678,20
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	60,0000	18,45	1 107,07
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	40,7700	37,10	1 512,56
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20*40mm, de5cm grosime medie pentru completarea cotei necesare la pavaje	m3	33,0000	513,08	16 931,75
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton 100*20*8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	60,0000	131,82	7 909,38
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Pavaje presate Caramida Gri 200*100*40)asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	632,0000	219,22	138 546,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total 1. Inclusiv salariu				185 684,96 45 425,81

		Total	lei	185 684,96
		Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	10 902,19
		Transportarea materialelor	6,00 %	8 241,64
		Total	100,00 +	204 828,79
		Cheltuieli de regie	5,00 %	10 241,44
		Total	100,00 +	215 070,23
		Beneficiu de deviz	3,00 %	6 452,11
		Total	100,00 +	221 522,34
		TVA	20,00 %	44 304,47
		Total deviz: Inclusiv salariu		265 826,81

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare a
teritoriului – reparatia pavajului
din curtea institutiei Gimnaziului
Putinesti din r. Floresti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 265 826,81 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	377,4864	57,66	21 765,87
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	400,3500	57,66	23 084,17
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,9856	57,66	575,77
Total manopera						45 425,81

Materiale:

1.	14111222017521 1	Piatra sparta fr.20*40mm	m3	37,9500	360,00	13 662,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1800	345,00	62,10
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,1600	345,00	1 090,20
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	27,0496	345,00	9 332,11
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 011,2000	2,10	2 123,52
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 973,8400	2,10	10 445,06
7.	26611128006551 1	Pavaje Caramida Gri 200*100*40	m2	641,4800	145,00	93 014,60
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,8800	1 150,00	3 312,00
9.	26661228003250 1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8	m	60,3000	58,00	3 497,40
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,6400	65,00	821,60
Total materiale de construcții						137 360,59

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	13,8600	100,00	1 386,00
2.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,3216	350,00	1 512,56
Total utilaje de construcții						2 898,56

Total	lei	185 684,96
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	10 902,19
Transportarea materialelor	6,00 %	8 241,64
Total	100,00 +	204 828,79
Cheltuieli de regie	5,00 %	10 241,44
Total	100,00 +	215 070,23
Beneficiu de deviz	3,00 %	6 452,11

Total	100,00 +	221 522,34
TVA	20,00 %	44 304,47
Total deviz:		265 826,81

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de amenajare a teritoriului – reparatia pavajului din curtea institutiei Gimnaziului Putinesti din r. Floresti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			31,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,540	57,66	31,14
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	57,66	18,45
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			37,10
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	350,00	37,10
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20*40mm, de5cm grosime medie pentru completarea cotei necesare la pavaje	m3			513,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	57,66	57,08
	141112220175211	Piatra sparta fr.20*40mm	m3	1,150	360,00	414,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	100,00	42,00
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton 100*20*8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			131,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 150,00	55,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	345,00	1,03
	266612280032501	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8	m	1,005	58,00	58,29
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Pavaje presate Caramida Gri 200*100*40)asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			219,22
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065511	Pavaje Caramida Gri 200*100*40	m2	1,015	145,00	147,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,10	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,10	16,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	345,00	1,73
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	345,00	14,77
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	65,00	1,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.